
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Nossa Srª de Fátima – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

AIR DE ABREU 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
MAX RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

GETÚLIO DE MOURA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

EDUARDO COUTO BRAGA 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
LÍVIA GUEDES SIMÕES 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

LENINE RODRIGUES LEMOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA 
 

ABÍLIO CARDOSO FARIA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 
 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

DAVI BRASIL CAETANO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ELIAS JOSE DA CRUZ 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

PREVIQUEIMADOS 
 

LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 5 
Atos do Conselho Municipal de Saúde ......................................................... 5 
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS ..................................... 5 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
Atos do Presidente ....................................................................................... 5 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CÉSAR REZENDE DE ALMEIDA 

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 052 - Sexta - feira, 17 de Março de 2017 - Ano 01 - Página 2 

 

 

Atos do Prefeito                                                                                                                  
 

 
DECRETO Nº 2.103/17, DE 17 DE MARÇO DE 2017. 

 
“Suspende por tempo indeterminado toda e qualquer despesa com a capacitação de servidores 
e dá outras providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
Considerando as medidas de contingenciamento de despesas adotadas na Lei nº 1.344/17, 

D E C R E T A  
Art.1º - Fica suspenso por tempo indeterminado toda e qualquer despesa com a capacitação de servidores municipais, a serem 
realizadas com recursos próprios/ordinários. 
Parágrafo único – A suspensão de que trata o caput deste artigo abrange toda Administração Pública Municipal, inclusive sua 
autarquia, excetuando-se apenas as capacitações realizadas com os recursos vinculados e do Centro de Estudos Jurídicos – CEJUR. 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
P R E F E I T O 

 

 

DECRETO Nº 2.104/17, DE 17 DE MARÇO DE 2017. 
 

“Altera o Decreto nº 2.101/17, de 10 de março de 2017, e dá outras providências”. 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

D E C R E T A  
 
Art. 1º - Altera o art. 2º do Decreto nº 1.991/16, que passa a vigorar com a seguinte redação:  
Art. 2º - Ficam autorizadas novas contratações de servidores por concurso público ou processo seletivo, especificamente em relação 
às carreiras de Guarda Municipal, Guarda Ambiental, Contador, Professores, profissionais da área de saúde e profissionais da área de 
assistência social.” 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
P R E F E I T O 

 
 
DECRETO N.º 2.105/17, DE 17 DE MARÇO DE 2017. 

 
“Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências”. 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 3.786.000,00 (três milhões, setecentos e 
oitenta e seis mil reais), para criação de natureza de despesa e atender insuficiência de dotação orçamentária da Secretaria Municipal 
de Fazenda e Planejamento, da Secretaria Municipal de Administração, da Secretaria Municipal de Obras, da Secretaria Municipal de 
Educação, da Secretaria Municipal de Habitação, da Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos, da Secretaria Municipal 
de Comunicação, com fulcro no art. 41, I da Lei nº 4.320/64. 
Art. 2º - A abertura do presente crédito adicional suplementar por este decreto está autorizada no art. 42 da Lei nº 4.320/64, nos artigos 
09 e 13 da Lei nº 1.343/16 e processo administrativo nº 2173/2017/02. 
Art. 3º - O presente crédito adicional suplementar será aberto com fulcro no artigo 43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, conforme o programa 
constante do anexo deste decreto. 
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
P R E F E I T O 

 
 
 
  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 052 - Sexta - feira, 17 de Março de 2017 - Ano 01 - Página 3 

 

 

ANEXO 
 

CONTA PROGRAMA DE TRABALHO NAT. DESPESA FONTE  ANULA   SUPLEMENTA  

19 02.01.04.123.008.1.086 329021 80  R$     300.000,00    

20 02.01.04.123.008.1.086 329022 80  R$       50.000,00    

87 04.01.04.122.001.2.215 339030 80  R$       50.000,00    

88 04.01.04.122.001.2.215 339039 80  R$       50.000,00    

817 20.01.04.122.036.1.078 329021 80  R$       50.000,00    

818 20.01.04.122.036.1.078 329022 80  R$         9.000,00    

840 20.01.15.452.006.2.081 339039 80  R$     480.000,00    

843 20.01.15.452.006.2.082 339039 80  R$     127.000,00    

863 20.01.15.452.007.2.475 339039 80  R$       50.000,00    

867 20.01.15.452.007.2.563 339039 80  R$       50.000,00    

147 04.01.15.451.022.1.419 449051 80  R$  1.000.000,00    

145 04.01.15.451.022.1.419 339039 80  R$     425.000,00    

138 04.01.15.451.022.1.396 339039 80  R$     100.000,00    

72 03.01.04.122.036.1.196 449052 80  R$       50.000,00    

52 03.01.04.122.001.2234 319011 80  R$     200.000,00    

21 02.01.04.123.008.1.089 449052 80  R$       42.000,00    

239 05.01.12.361.017.2.005  339092 80  R$     195.000,00    

11 01.01.04.128.036.1.111 339039 00  R$         1.000,00    

9 01.01.04.122.036.1.112 449052 00  R$       10.000,00    

12 01.01.04.211.001.1.113 339039 00  R$         1.000,00    

10 01.01.04.122.036.1.115 449052 00  R$         9.000,00    

3 01.01.04.122.001.1.117 449052 00  R$       69.000,00    

5 01.01.04.122.001.2.109 339030 00  R$       35.000,00    

6 01.01.04.122.001.2.109 339032 00  R$       40.000,00    

7 01.01.04.122.001.2.109 339036 00  R$         5.000,00    

8 01.01.04.122.001.2.109 339039 00  R$       38.000,00    

139 04.01.15.451.022.1.396 449039 00  R$         4.000,00    

141 04.01.15.451.022.1.416 339039 00  R$       29.100,00    

314 06.01.04.122.036.1.348 449052 00  R$         3.000,00    

316 06.01.15.451.027.1.414 449051 00  R$            900,00    

319 06.01.15.451.027.1.414 449052 00  R$         1.000,00    

324 06.01.16.244.027.1.429 339039 00  R$       10.000,00    

323 06.01.16.122.036.1.433 449052 00  R$         1.000,00    

326 06.01.16.451.027.1.564 449051 00  R$         9.000,00    

422 10.01.04.122.036.1.144  449052 00  R$         8.000,00    

425 10.01.04.128.001.1.471 339039 00  R$       15.000,00    

477 11.01.26.122.004.1.399 339039 00  R$         9.000,00    

962 23.01.04.122.034.1.110  339039 00  R$     150.000,00    

276 05.01.12.361.017.2.562 319009 15  R$       10.000,00    

243 05.01.12.361.017.2.011 319011 15  R$     100.000,00    

48 03.01.04.122.001.2.233 339030 80    R$       76.000,00  

54 03.01.04.122.001.2.234 319094 80    R$     200.000,00  

166 04.01.15.451.022.1.540 449061 80    R$     500.000,00  

823 20.01.15.122.001.2.494 339039 80    R$     320.000,00  

847 20.01.15.452.007.1.247 339039 80    R$     200.000,00  

63 03.01.04.122.001.2.251 339036 80    R$     328.000,00  

813 20.01.04.122.001.2.076 339030 80    R$     450.000,00  

50 03.01.04.122.001.2.233 339039 80    R$     289.000,00  

16 02.01.04.123.001.2.093 339039 80    R$     317.000,00  

118 04.01.15.451.022.1.218 449051 80    R$     548.000,00  

97 04.01.14.243.015.1.574 449051 00    R$       93.000,00  

968 23.01.04.122.034.1.503 339039 00    R$       95.000,00  

341 06.01.16.482.027.1.430 339036 00    R$     260.000,00  

  05.01.12.361.017.2.011  319094 15    R$     100.000,00  

  05.01.12.361.017.2.562 319094 15    R$       10.000,00  

  TOTAL      R$  3.786.000,00   R$  3.786.000,00  

 
Fontes de Recursos: 00 – ORDINÁRIO / 80 – TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS / 15 - FUNDEB 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 052 - Sexta - feira, 17 de Março de 2017 - Ano 01 - Página 4 

 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

PORTARIA Nº 799/17. TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº 689/17, publicada no DOQ nº046/17, que nomeou JORGE LUIZ 
SANTOS DE ASSIS, No cargo em comissão de Chefe do Setor de Documentação, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUS, a contar de 09/03/2017. 

 

PORTARIA Nº 800/17. LOTAR a servidora IVONETE DA CONCEIÇÃO no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Recursos 
Humanos, matrícula nº 8483/22, Símbolo CC5 – SEMUR, na Secretaria Municipal de Educação- SEMED, a contar de 11/03/2017. 

 

PORTARIA Nº 801/17. NOMEAR ALEXANDER JOÃO COUTO PEREIRA, no cargo em comissão de Chefe do Setor de 
Documentação, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/03/2017. 

 

PORTARIA Nº 802/17. NOMEAR AMARILDO PAES LEME DE MELLO, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Documentação, 
Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMEL, a contar de 17/03/2017. 

 

PORTARIA Nº803/17. EXONERAR a servidora ANDRÉIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO, matrícula 10464-02, do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Licenciamento Ambiental, Símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Ambiente -SEMAM, a 
contar de 16/03/2017. 

 

PORTARIA Nº 804/17. EXONERAR a servidora STELA DALVA WILL MACEDO, matrícula 13005/01, do cargo em comissão de 
Assessora Técnica Ambiental, Símbolo ATA, na Secretaria Municipal de Ambiente -SEMAM, a contar de 16/03/2017. 

 

PORTARIA Nº 805/17. NOMEAR ANDRÉIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO, no cargo em comissão de Assessor Técnico 
Ambiental, Símbolo ATA, na Secretaria Municipal de Ambiente - SEMAM, a contar de 17/03/2017. 

 

PORTARIA Nº 806/17. NOMEAR STELA DALVA WILL MACEDO, no cargo em comissão de Assessor Técnico, Símbolo CC2, na 
Secretaria Municipal de Emprego e Renda - SEMUTER, a contar de 17/03/2017. 

 

PORTARIA Nº 807/17. LOTAR o servidor ROMILDO MORAS, matricula 8441/73, Diretor do Departamento Administrativo, Símbolo 
CC3 – SEMUS, na Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda- SEMUTER, a contar de 17/03/2017. 

 

PORTARIA Nº 808/17. DESIGNAR o servidor ANTONIO VASCONCELOS CONTREIRAS, Subsecretário Municipal de Esporte e 
Lazer, Símbolo SS, Matrícula 8224/42, para responder interinamente pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, no 
período de 08/03/2017 à 14/03/2017, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o Município de Queimados. 

 

PORTARIA Nº 809/17. DESIGNAR o servidor LEANDRO OLIVEIRA DE SANTANA, Subsecretário Adjunto de Infra-Estrutura e 
Eventos Especiais, Símbolo SSA, Matrícula 8271/63, para responder interinamente pela Secretaria Municipal de Cultura – SEMUC,no 
período de 21/02/2017 à 22/02/2017, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o Município de Queimados. 

 

ERRATA 

 

PUBLICADO NO D.O.Q. N.º 030 DE 10 /02/2017. 

 

Onde se lê: 

PORTARIA Nº 386/17. NOMEAR a servidora TATIANE GALVÃO LUCAS, matrícula 8503/02, no cargo de Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação de Materiais, Serviços e Obras da Secretaria Municipal de Administração, SEMAD, Símbolo PCM, a contar de 
10/02/2017. 

 

Leia-se:  

PORTARIA Nº 386/17. NOMEAR a servidora TATIANE GALVÃO LUCAS, matrícula 8503/02, no cargo de Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação de Materiais, Serviços e Obras da Secretaria Municipal de Administração, SEMAD, Símbolo PCL, a contar de 
10/02/2017. 

* Republicado por haver incorreções. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 052 - Sexta - feira, 17 de Março de 2017 - Ano 01 - Página 5 

 

 

Despachos do Prefeito                                                                                                                  
 
Processo nº 5038/2012/05.                         
Requerente: José Romualdo dos Santos Filho. 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município às fls.: 38/40, DEFIRO o pedido de desaverbação de tempo de serviço de 25 
(vinte e cinco) anos, 9 (nove) meses e 07 (sete) dias, prestados em atividades privadas e públicas, vinculadas à Previdência Social, 
que somente deverá ser contado para efeito de aposentadoria e disponibilidade, devendo constar de seu assentamento funcional, 
observando-se o disposto no § 2° art. 112 da lei 1060/11, no que tange a proibição de contagem cumulativa. 

Queimados, 16 de março de 2017. 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 
 

Atos do Conselho Municipal de Saúde 
 

CONVOCAÇÃO 
O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Queimados, no uso de suas atribuições, vem através deste convocar o Conselho 
Municipal de Saúde para a Reunião Extraordinária que será realizada, no dia 23 de Março de 2017, de 17:00 às 21:00 horas, na sede 
do Conselho Municipal de Saúde, Rua Mesquita, 74 - Centro - Queimados/ RJ, com a seguinte pauta:  
 
1) Verificação do Quorum; 
2) Leitura e Aprovação de Pauta; 
3) Informes da Mesa e dos Conselheiros de Saúde; 
4) Ordens do dia: 

4.1 - Principio da Autotutela: Rever a Resolução N°92 que prorrogou o mandato do Conselho de Saúde; 
4.2 - Convocar com urgência Conferência Municipal de Saúde para eleição dos conselheiros em adequação a Lei n°1.331/16; 
4.3 - Criação da Comissão Eleitoral; 

5)  Apresentação, Análise e Parecer do Conselho Municipal de Saúde da Programação Anual de Saúde do ano de 2017;  
6)  Assuntos Gerais; 
7)  Encerramento. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Marco Venicio dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS                                                                                                                  
 
Portaria nº. 019/17. 
O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com art. 14, inciso XII, da Lei nº 1.132 de 07 de janeiro de 2013. 

Resolve: 
Conceder com base no processo nº. 0002/2017/15 e de acordo com o disposto no inciso III do parágrafo 1°, alínea “b”do artigo 40 da 
CFRB/88, aposentadoria por idade com proventos proporcionai são servidor Jorge Moreira Cavalcante, matricula nº.2638/71, 
ocupante do cargo de pedreiro, TEC-3, nível L, lotado na Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos - SEMCONSEP, a 
contar do dia da publicação dessa portaria. 
 
Vencimento calculado de acordo com o parágrafo 3º do artigo 40 da CF/88 c/c Lei nº. 10887/2004.........................................R$3.071,45 
Proporção: 11297/12775.............................................................................................................................................................R$ 2.083,41 
Valor dos proventos:..................................................................................................................................................................R$2.083,41 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

Diretor-Presidente PREVIQUEIMADOS - Matr. 7106/41 
 

Atos do Poder Legislativo                                                                                                                  
 
SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 14 DE MARÇO DE 2017 
06ª SESSÃO ORDINÁRIA 
EXPEDIENTE 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 134 /17 PROCESSO: 2086/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR MARQUINHO PACOTÃO                                                                                                     
ASSUNTO: “INDICA QUE SEJA EFETUADA LIMPEZA EM TODA EXTENSÃO DA RUA ISABEL DO PRADO SCOPONI- BAIRRO 
CENTRO- QUEIMADOS.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 135/17 PROCESSO: 2085/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 052 - Sexta - feira, 17 de Março de 2017 - Ano 01 - Página 6 

 

 

ASSUNTO: “INDICA QUE SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO ELDORADO III ANTIGO 
BAIRRO JARDIM DA FONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 136/17 PROCESSO: 2084/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA QUE SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA POLIESPORTIVA COM AREA DE LAZER, 
EQUIPAMENTOS PARA CRIANÇAS E TERCEIRA IDADE NO BAIRRO ELDORADO III ANTIGO BAIRRO JARDIM DA FONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 137/17 PROCESSO: 2083/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA A REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA CORAGEM PEREIRA XANXÃO LOCALIZADA NO BAIRRO 
ELDORADO III ANTIGO BAIRRO JARDIM DA FONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 138/17 PROCESSO: 2082/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO MÉDICO NO BAIRRO ELDORADO III ANTIGO BAIRRO JARDIM DA 
FONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 139/17 PROCESSO: 2081/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO SANTA ROSA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 140/17 PROCESSO: 2080/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO ELDORADO III ANTIGO BAIRRO JARDIM DA FONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 141/17 PROCESSO: 2079/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS(QUEBRA-MOLAS) NA RUA CELY MARIA, RUA JOSÉ ALEXANDRE E 
RUA CRISTINA DOMINGUES NO BAIRRO ELDORADO III ANTIGO BAIRRO JARDIM DA FONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 142/17 PROCESSO: 2078 /2017 SENHA:    
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CLINICA DA FAMILIA NO BAIRRO ELDORADO III ANTIGO BAIRRO JARDIM DA 
FONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 143/17 PROCESSO: 2077/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO SANTA ROSA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 144/17 PROCESSO: 2076/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                               
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO JARDIM PASSA VINTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 145/17 PROCESSO: 2075/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO DELAMARE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 146/17 PROCESSO: 2074/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO FANCHEM.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 147/17 PROCESSO: 2073/2017 SENHA:    
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO   
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO JARDIM ALZIRA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 148/17 PROCESSO: 2072/2017 SENHA:  
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                   
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO JARDIM CAMPO ALEGRE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 149 /17 PROCESSO: 2071/2017 SENHA:  
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                               
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO JARDIM GUANABARA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 150 /17 PROCESSO: 2070/2017 SENHA: 
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO JARDIM MAGNOLIA.” 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 052 - Sexta - feira, 17 de Março de 2017 - Ano 01 - Página 7 

 

 

INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 151/17 PROCESSO: 2069 /2017 SENHA:   
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO MEU RANCHINHO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 152/17 PROCESSO: 2068 /2017 SENHA:                                                                 
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                  
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO PARAISO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 153/17 PROCESSO: 2067 /2017 SENHA:                                                                  
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                  
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO PARQUE LUZITANIA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 154/17 PROCESSO: 2066/2017 SENHA:                                                               
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                    
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO PARQUE SANTIAGO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 155/17 PROCESSO: 2065/2017 SENHA:                                                
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                                
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO PARQUE SÃO CARLOS.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 156/17 PROCESSO: 2064 /2017 SENHA:                                                                 
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                            
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO PRIMAVERA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 157/17 PROCESSO: 2063/2017 SENHA:                                                             
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                    
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO SANTO EXPEDITO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 158/17 PROCESSO: 2062/2017 SENHA:                                                           
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                        
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO SÃO FRANCISCO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 159/17 PROCESSO: 2061 /2017 SENHA:                                                                
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                    
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO VILA AMÉLIA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 160/17 PROCESSO: 2060 /2017 SENHA:                                                               
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                               
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO VILA CAMARIM.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 161/17 PROCESSO: 2059/2017 SENHA:                                                             
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                               
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO VILA CENTRAL.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 162/17 PROCESSO: 2058/2017 SENHA:                                                           
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                               
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO VILA DO TINGUÁ.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 163/17 PROCESSO: 2124/2017 SENHA:                                                           
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                  
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO VILA DONA BRANCA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 164/17 PROCESSO: 2056/2017 SENHA:                                                             
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                            
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO VILA MARILEIA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 165/17 PROCESSO: 2055/2017 SENHA:                                                             
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO VILA NASCENTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 166/1  PROCESSO: 2054/2017 SENHA:                                                            
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                  
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO VILA SÃO JOAQUIM.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 167/17 PROCESSO: 2053/2017 SENHA:                                                            
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                            
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO VILA SÃO JORGE.” 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 052 - Sexta - feira, 17 de Março de 2017 - Ano 01 - Página 8 

 

 

INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 168/17 PROCESSO: 2052 /2017 SENHA:                                                                
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO BELMONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 169/17 PROCESSO: 2051 /2017 SENHA:                                                                 
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                     
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO NO BAIRRO VILA TARUMÃ.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 170/17 PROCESSO: 2050/2017 SENHA:                                                            
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                        
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO BELMONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 171 /17 PROCESSO: 2049/2017 SENHA:                                                                 
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO DELAMARE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 172/17 PROCESSO: 2048/2017 SENHA:                                                              
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                       
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO JARDIM ALZIRA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 173/17 PROCESSO: 2047/2017 SENHA:                                                             
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                 
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO JARDIM CAMPO ALEGRE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 174/17 PROCESSO: 2046 /2017 SENHA:                                                                  
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                 
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO MEU RANCHINHO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 175/17 PROCESSO: 2045/2017 SENHA:                                                             
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                               
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO PARAISO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 176/17 PROCESSO: 2044 /2017 SENHA:                                                               
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                     
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO PARQUE SANTIAGO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 177/17 PROCESSO: 2043 /2017 SENHA:                                                                  
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                    
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO PARQUE SÃO CARLOS.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 178/17 PROCESSO: 2042/2017 SENHA:                                                                          
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                  
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO SANTO EXPEDITO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 179/17 PROCESSO: 2041/2017 SENHA:                                                                  
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                        
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO SÃO FRANCISCO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 180/17 PROCESSO: 2040/2017 SENHA:                                                               
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                    
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO VILA CENTRAL.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 181/17 PROCESSO: 2038/2017 SENHA:                                                             
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                   
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO VILA DONA BRANCA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 182/17 PROCESSO: 2039/2017 SENHA:                                                                    
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                                
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE E UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO VILA VILA NASCENTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 183/17 PROCESSO: 2037/2017 SENHA:                                                                
AUTOR: VEREADOR JOAO PEDRO LEMOS                                                                                                                  
ASSUNTO: “INDICA AO PREFEITO QUE OFICIE A CONCESSIONÁRIA CCR NOVA DUTRA, PARA A REFORMA IMEDIATA DA 
CONTENÇÃO PARA PEDESTRES NO VIADUTO DA ENTRADA DE QUEIMADOS, LOCALIZADO NA RODOVIA PRESIDENTE 
DUTRA.” 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 052 - Sexta - feira, 17 de Março de 2017 - Ano 01 - Página 9 

 

 

 SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 15 DE MARÇO DE 2017 
07ª SESSÃO ORDINÁRIA 
EXPEDIENTE 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 184/17 PROCESSO: 2087/2017 SENHA:                                                      
AUTOR: VEREADOR ELERSON                                                                                                                                     
ASSUNTO: “INDICA TROCA DE LAMPADAS QUEIMADAS NAS RUAS URUSSANGA, EDITH, BERTA, CECILIA, DO CONDE, 
ADELAIDE E ESTRADA ILDA ALVES PINHEIRO LOCALIZADA NO BAIRRO DA PAZ.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 185/17 PROCESSO: 2088/2017 SENHA:                                                            
AUTOR: VEREADOR ELERSON        
ASSUNTO: ”INDICA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA PRAÇA ALICE DOS ANJOS PACHECO LOCALIZADA NO BAIRRO DA 
PAZ.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 186/17 PROCESSO: 2089/2017 SENHA:                                                                                          
AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES                                                                                                       
ASSUNTO: “INDICA OBRA DE SANEAMENTO BASICO, DRENAGEM DA RUA SANTA SOFIA E RUA JOSE ANTONIO DE 
FARIAS NO BAIRRO TRÊS FONTES (CAMPO BELO).” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 187/17 PROCESSO: 2092 /2017 SENHA:                                                                 
AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES                                                                                                        
ASSUNTO: “INDICA OBRA DE SANEAMENTO BASICO, DRENAGEM DA RUA FLORIDA E RUA HELENA NO BAIRRO 
RONCADOR.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 188/17 PROCESSO: 2093/2017 SENHA:                                                               
AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES                                                                                                       
ASSUNTO: “INDICA OBRA DE SANEAMENTO BASICO, DRENAGEM DA RUA ALÉSIA DOS SANTOS NASCIMENTO, RUA AJAX, 
RUA DRº JOSE MEIRELES, RUA TERESINHA SIMÃO, RUA MANOEL TRIGUEIRO E RUA ANA NO BAIRRO PARAISO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 189/17 PROCESSO: 2094/2017 SENHA:                                                               
AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES                                                                                                           
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ESPORTE NO BAIRRO NOSSA SENHORA DO ROSARIO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 190/17 PROCESSO: 2095/2017 SENHA:                                                               
AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES                                                                                                          
ASSUNTO: “INDICA MANUTENÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA NO BAIRRO TRÊS FONTES.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 191/17 PROCESSO: 2096/2017 SENHA:                                                               
AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES                                                                                                                 
ASSUNTO: “INDICA OBRA DE SANEAMENTO BASICO, DRENAGEM DA RUA CAMINHO 2 E RUA VALE OURO NO BAIRRO 
VALE OURO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 192/17 PROCESSO: 2097/2017 SENHA:                                                                                
AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES                   
ASSUNTO: ”INDICA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO JARDIM CAMPO BELO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 193/17 PROCESSO: 2098/2017 SENHA:                                                                   
AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES                                                                                         
ASSUNTO: ”INDICA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA AO AR LIVRE NO BAIRRO TRÊS FONTES.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 194 /17 PROCESSO: 2109 /2017 SENHA:                                                                 
AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES                                                                     
ASSUNTO: ”INDICA OPERAÇÃO TAPA BURACO EM TODA EXTENSÃO  NA ESTRADA CARLOS SAMPAIO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 195 /17 PROCESSO: 2100/2017 SENHA:                                                                    
AUTOR: VEREADOR TARUGA                                                                                                                          
ASSUNTO: ”INDICA A REFORMA DA PRAÇA MAJOR PIO NO BAIRRO PARQUE SANTIAGO-QUEIMADOS-RJ.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 196/17 PROCESSO: 2101/2017 SENHA:                                                                                    
AUTOR: VEREADOR JACKSON                                                                                                                          
ASSUNTO: ”INDICA A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS (QUEBRA-MOLAS) RUA THEODORO PROXIMO AO SUPERMERCADO 
PREÇO MINI NO BAIRRO ELDORADO III.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 197 /17 PROCESSO: 2102/2017 SENHA:                                                                      
AUTOR: VEREADOR JACKSON                                                                                                                      
ASSUNTO: ”INDICA A OPERAÇÃO TAPA BURACO NA TRAVESSA CAMPO ALEGRE EM FRENTE A ESCOLA MUNICIPAL 
SCINTILLA  EXEL NO BAIRRO BELMONTE .” 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 052 - Sexta - feira, 17 de Março de 2017 - Ano 01 - Página 10 

 

 

INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 198/17 PROCESSO: 2103/2017 SENHA:                                                                     
AUTOR: VEREADOR JACKSON                                                                                                                                                           
ASSUNTO: ”INDICA A LIMPEZA DAS RUAS COM EXCESSO DE BARRO SOBRE O ASFALTO: ESTRADA CAMPO  ALEGRE (EM 
FRENTE AO COLÉGIO MARIA CORAGIO PEREIRA XANXÃO), RUA CELY MARIA E JOSE ALEXANDRE NO BAIRRO 
ELDORADO III ANTIGO JARDIM DA FONTE.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 199 /17 PROCESSO: 2104/2017 SENHA:                                                                   
AUTOR: VEREADOR JACKSON                                                                                                                                                                      
ASSUNTO: ”INDICA A RECUPERAÇÃO E NIVELAMENTO COM O USO DE PATROL DE TODA VIA, NA ESTRADA DAS PIABAS 
NO BAIRRO SANTA ROSA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 200 /17 PROCESSO: 2105/2017 SENHA:                                                                     
AUTOR: VEREADOR JACKSON                                                                                                                         
ASSUNTO: ”INDICA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TROCA DE LAMPADAS NA ESTRADA DAS PIABAS 
ENTRE O DEPOSITO PÚBLICO E O SITIO DO COENELIO NO BAIRRO SANTA ROSA .” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 201/17 PROCESSO: 2106 /2017 SENHA:                                                                   
AUTOR: VEREADOR JACKSON                                                                                                                          
ASSUNTO: ”INDICA A DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTO NA ESTRADA DAS PIABAS PRÓXIMO AO SITIO DO CORNELIO BAIRRO 
SANTA ROSA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 202/17 PROCESSO: 2107 /2017 SENHA:                                                                   
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                            
ASSUNTO: ”INDICA A TROCA DO NOME DA RUA HIDELFONSO BORGES PEREIRA, PARA O NOME PASTOR JULIO ALVES 
DE SENA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 203/17 PROCESSO: 2108/2017 SENHA:                                                          
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                             
ASSUNTO: ”INDICA A IMPLANTAÇÃO/CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) ONDULAÇÕES TRANVERSAIS (QUEBRA-MOLAS) NA 
RUA ANGELINA, SENDO UM NO CENTRO E UM EM CASA EXTREMIDADE DO REFERIDO TRECHO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 204 /17 PROCESSO: 2109/2017 SENHA:                                                             
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                    
ASSUNTO: ”INDICA A IMPLANTAÇÃO/CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) ONDULAÇÕES TRANVERSAIS (QUEBRA-MOLAS) NA 
RUA VALTER, SENDO UM NO CENTRO E UM EM CASA EXTREMIDADE DO REFERIDO TRECHO.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 205/17 PROCESSO: 2091/2017 SENHA:                                                             
AUTOR: VEREADOR ROGERINHO PRIMO                                                                                                   ASSUNTO:” INDICA A 
COLOCAÇÃO DE 6 (SEIS) BANHEIROS QUIMICOS OU MAIS SE CASO FOR NECESSARIO NA AVENIDA TINGUA TODOS OS 
DOMINGOS QUE HOUVER A FEIRA TRADICIONAL DA CIDADE .” 
 
 
 
 

MILTON CAMPOS ANTONIO                                                                                     
Presidente 

 


